

Termoizolarea exterioara a fatadei la blocul B (Etapa I)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Termoizolarea exterioara a fatadei la blocul B (Etapa I)

Valoarea de deviz 1 980 083,436 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Bloc B. Etapa I				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari dedemontare				
		Total Capitolul 1.1. Lucrari dedemontare Inclusiv salariu				0,000
		1.2. Capitolul 1.1.1. Finisare exterioara				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	1 800,000	8,250 8,100	14 850,000 14 580,000
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti (soclu)	m2	230,000	8,250 8,100	1 897,500 1 863,000
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat. Consola (streasina de acoperis)	m3	7,000	174,050 165,000	1 218,350 1 155,000
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat. Consola (element decorativ)	m3	0,500	174,050 165,000	87,025 82,500
		Total Capitolul 1.1.1. Finisare exterioara Inclusiv salariu				18 052,875 17 680,500
		1.3. Capitolul 1.1.2. Confectii metalice				
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de	m	220,000	4,300	946,000

1	2	3	4	5	6	7
		acoperis - jgheaburi			4,200	924,000
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	145,000	4,300 4,200	623,500 609,000
7	RpCP45D	Demontarea balustradelor, metalice	kg	130,000	1,298 1,200	168,740 156,000
8	RpCP45D	Demontarea gratar de fereastră din metal	kg	400,000	1,298 1,200	519,200 480,000
		Total Capitolul 1.1.2. Confectii metalice Inclusiv salariu				2 257,440 2 169,000
		1.4. Capitolul 1.1.3. Timplarie				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	17,000	12,600 12,600	214,200 214,200
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,100	12,600 12,600	26,460 26,460
11	RpCI42A	Demontarea glafuri la ferestre	m	220,000	4,300 4,200	946,000 924,000
		Total Capitolul 1.1.3. Timplarie Inclusiv salariu				1 186,660 1 164,660
		1.5. Capitolul 1.1.4. Copertina				
12	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment,	m2	25,000	21,800 21,600	545,000 540,000
13	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla metalica	m2	14,000	26,650 26,400	373,100 369,600
14	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,030	kg	190,000	0,405 0,345	77,000 65,550
		Total Capitolul 1.1.4. Copertina Inclusiv salariu				995,100 975,150
		1.6. Capitolul 1.2. Finisarea exterioara. Blocul B. Etapa I				
		Total Capitolul 1.2. Finisarea exterioara. Blocul B. Etapa I Inclusiv salariu				0,000
		1.7. Capitolul 1.2.1. Finisareaexterioara				

1	2	3	4	5	6	7
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 800,000	4,150 0,900	7 470,000 1 620,000
16	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie decaramida sau blocuri mici de beton K-2 (TOTAL 4 cm) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	1 800,000	99,273 72,000	178 691,400 129 600,000
17	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala.Nabasil TFY-150kg/m3- 100 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	1 650,000	342,592 69,300	565 276,800 114 345,000
18	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilorr a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vataminerala. Vata minerala b-30 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	150,000	197,204 87,690	29 580,555 13 153,500
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala amortarului.	m2	1 800,000	50,406 36,600	90 730,800 65 880,000
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor la fatada	m2	1 800,000	2,950 0,900	5 310,000 1 620,000
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 800,000	64,264 36,600	115 675,200 65 880,000
		Total Capitolul 1.2.1. Finisareaexterioara Inklusiv salariu				992 734,755 392 098,500
		1.8. Capitolul 1.2.2. Finisarea soclului				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu grund	m2	230,000	4,150 0,900	954,500 207,000

1	2	3	4	5	6	7
		Betonocontact				
23	CF02B K=2,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie decaramida sau blocuri mici de beton K-2,5 (TOTAL 5 cm)	m2	230,000	49,636 36,000	11 416,395 8 280,000
24	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala. Nabasil TFY-150kg/m3- 100 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	230,000	342,592 69,300	78 796,160 15 939,000
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala amortarului.	m2	230,000	50,406 36,600	11 593,380 8 418,000
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	230,000	209,133 87,000	48 100,687 20 010,000
		Total Capitolul 1.2.2. Finisarea soclului Inclusiv salariu				150 861,122 52 854,000
		1.9. Capitolul 1.2.3. Confectii metalice				
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m	220,000	153,915 9,000	33 861,300 1 980,000
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m	145,000	197,820 10,500	28 683,900 1 522,500
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata , 20 cm	m	220,000	85,500 12,000	18 810,000 2 640,000
30	CO07A	Balusrada metalica din otel profilat, model obisnuit	kg	130,000	30,328 13,500	3 942,640 1 755,000
31	CO07A	Gratar de fereastră din otel profilat, model obisnuit	kg	400,000	30,328 13,500	12 131,200 5 400,000

1	2	3	4	5	6	7
32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8mm si 12 mm inclusiv	t	0,530	654,849 193,189	347,070 102,390
		Total Capitolul 1.2.3. Confectii metalice Inclusiv salariu				97 776,110 13 399,890
		1.10. Capitolul 1.2.4. Ferestre				
33	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mpinclusiv (Fereastră termopan cu profil PVC cu 5 camere F1, F2)	m2	3,040	1 377,463 21,898	4 187,488 66,570
34	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Fereastră termopan cu profil PVC cu 5 camere)	m2	13,200	1 344,062 16,800	17 741,620 221,760
		Total Capitolul 1.2.4. Ferestre Inclusiv salariu				21 929,108 288,330
		1.11. Capitolul 1.2.5. Copertine: Cp 1,Cp 2, Cp 3, Cp 4, Cp 5, Cp 6, Cp 7,Cp 8				
35	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	510,100	21,042 6,300	10 733,508 3 213,630
36	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8mm si 12 mm inclusiv	t	0,510	654,794 193,176	333,945 98,520
37	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2	37,500	10,830 8,850	406,140 331,890

1	2	3	4	5	6	7
		eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
38	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; astereala	m3	0,337	378,362 25,460	127,508 8,580
39	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pesuprafete ascunse cu paste antiseptice: astereala	m3	0,337	86,973 7,478	29,310 2,520
40	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata 0,5 mm) pentru invelitorileacoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2	37,500	189,876 34,500	7 120,363 1 293,750
41	CK26B	Sort metalic 150x150 mm	m	33,400	85,500 12,000	2 855,700 400,800
42	CK35B	Bulon M12 L=500 mm	buc	8,000	7,000 6,000	56,000 48,000
		Total Capitolul 1.2.5. Copertine: Cp 1,Cp 2, Cp 3, Cp 4, Cp 5, Cp 6, Cp 7,Cp 8 Inclusiv salariu				21 662,474 5 397,690
		1.12. Capitolul 1.3. Diverse lucrari				
43	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea scheleitimp de 25 zile (200 ore)	m2	1 800,000	28,377 22,500	51 078,600 40 500,000
44	TsH92B	Incarcarea in auto sol gunoi	t	73,480	33,300 33,300	2 446,890 2 446,890
45	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	73,480	63,698 0,000	4 680,550 0,000
		Total Capitolul 1.3. Diverse lucrari Inclusiv salariu				58 206,040 42 946,890
		Total Capitolul 1. Bloc B. Etapa I Inclusiv salariu				1 365 661,68 4 528 974,610

		Total	lei	1 365 661,684
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	119 019,287
		Transport	5,00 %	41 042,126

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			1 525 723,097
		Cheltueli de regie	5,00 %			76 286,155
		Total	100,00 +			1 602 009,252
		Beneficiu	3,00 %			48 060,278
		Total	100,00 +			1 650 069,530
		TVA	20,00 %			330 013,906
						1 980 083,436
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				528 974,610

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Termoizolarea exterioara a fatadei la
blocul B (Etapă I)****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Bloc B. Etapa I				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari dedemontare				
		1.2. Capitolul 1.1.1. Finisare exterioara				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			8,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti (soclu)	m2			8,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat. Consola (streasina de acoperis)	m3			174,050
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	30,00	120,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	30,00	45,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	10,00	3,500
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	10,00	3,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,000
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat. Consola (element decorativ)	m3			174,050
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	30,00	120,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	30,00	45,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	10,00	3,500
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	10,00	3,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,000
		1.3. Capitolul 1.1.2. Confectii metalice				
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			4,300
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			4,300
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
7	RpCP45D	Demontarea balustradelor, metalice	kg			1,298
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	30,00	0,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	30,00	0,600
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	10,00	0,008
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	10,00	0,010

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,030
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	10,00	0,050
8	RpCP45D	Demontarea gratar de fereastră din metal	kg			1,298
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	30,00	0,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	30,00	0,600
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	10,00	0,008
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	10,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,030
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	10,00	0,050
		1.4. Capitolul 1.1.3. Timplarie				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,300
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,300
11	RpCI42A	Demontarea glafuri la ferestre	m			4,300
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		1.5. Capitolul 1.1.4. Copertina				
12	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment,	m2			21,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,00	10,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,00	10,800
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,200
13	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla metalica	m2			26,650
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	30,00	13,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	30,00	13,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	10,00	0,250
14	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,030	kg			0,405
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	30,00	0,240
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	30,00	0,075
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	30,00	0,030
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	10,00	0,004
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	10,00	0,006
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	250,00	0,050
		1.6. Capitolul 1.2. Finisarea exterioara. Blocul B. Etapa I				
		1.7. Capitolul 1.2.1. Finisareaexterioara				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
16	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie decaramida sau blocuri mici de beton K-2 (TOTAL 4 cm) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			99,273
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	12,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,20	18,960
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	2,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	120,00	5,760
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	1,00	0,013
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,040

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,100
17	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala.Nabasil TFY- 150kg/m3- 100 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			342,592
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	30,00	56,760
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,540
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,10	8,484
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,200
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	200,00	216,140
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,666
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	0,0000	0,00	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,60	21,008
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,034
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,210
18	IzF55E	Termoizolarea exteriora glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vataminala. Vata minerala b-30 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			197,204
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	30,00	71,820
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	30,00	15,870
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,10	8,484
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,200
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	45,00	48,632
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	6,00	7,696
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,60	21,008
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,034
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	10,00	3,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,210
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala amortarului.	m2			50,406
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor la fatada	m2			2,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			64,264
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,600
	2653102100831	Tink	kg	2,3000	12,00	27,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,060
		1.8. Capitolul 1.2.2. Finisarea soclului				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu grund Betonocontact	m2			4,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
23	CF02B K=2,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie decaramida sau blocuri mici de beton K-2,5 (TOTAL 5 cm)	m2			49,636
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,000

1	2	3	4	5	6	7
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,20	9,480
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	120,00	2,880
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	1,00	0,006
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,050
24	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala. Nabasil TFY- 150kg/m3- 100 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			342,592
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	30,00	56,760
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,540
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,10	8,484
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,200
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	200,00	216,140
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,666
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1= 3m	m	0,0000	0,00	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,60	21,008
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,034
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,210
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala amortarului.	m2			50,406
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			209,133
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	30,00	87,000
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	100,00	103,020
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,10	9,332
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,00	8,686
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,253
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	10,00	0,110
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	10,00	0,730
		1.9. Capitolul 1.2.3. Confectii metalice				
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m			153,915
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,00	9,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	70,00	75,705
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,050
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	50,00	10,300
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,090
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	20,00	4,120
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,00	10,300
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m			197,820
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,500
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,00	74,970
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,500
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	20,00	5,100
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	20,00	10,200
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	200,00	51,000
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,750
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata ,	m			85,500

1	2	3	4	5	6	7
		20 cm				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,400
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	70,00	70,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
30	CO07A	Balusrada metalica din otel profilat, model obisnuit	kg			30,328
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	30,00	10,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	14,00	14,700
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,160
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	1,00	0,006
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	14,00	0,112
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	35,00	0,350
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	10,00	1,500
31	CO07A	Gratar de fereastras din otel profilat, model obisnuit	kg			30,328
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	30,00	10,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	14,00	14,700
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,160
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	1,00	0,006
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	14,00	0,112
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	35,00	0,350
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	10,00	1,500
32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8mm si 12 mm inclusiv	t			654,849
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,189
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	35,00	136,500
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	15,00	8,264
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	20,00	39,019
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,877
		1.10. Capitolul 1.2.4. Ferestre				
33	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mpincludiv (Fereastras termopan cu profil PVC cu 5 camere F1, F2)	m2			1 377,463
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,796
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,102
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 300,00	1 300,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,605
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	70,00	11,559
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,201
34	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Fereastras termopan cu profil PVC cu 5 camere)	m2			1 344,062
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,500
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 300,00	1 300,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,85	2,550
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,200
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	70,00	8,612
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		1.11. Capitolul 1.2.5. Copertine: Cp 1, Cp 2, Cp 3, Cp 4, Cp 5, Cp 6, Cp 7, Cp 8				

1	2	3	4	5	6	7
35	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			21,042
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,300
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	14,00	14,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,160
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,00	0,008
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,350
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,20	0,024
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,200
36	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8mm si 12 mm inclusiv	t			654,794
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,176
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	35,00	136,500
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	15,00	8,265
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	20,00	38,980
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,873
37	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			10,830
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,100
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 000,00	0,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,00	1,680
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
38	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; astereala	m3			378,362
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	30,00	25,460
	1212121212121	apa	m3	0,2300	1,00	0,231
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	40,00	68,012
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	40,00	268,012
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,00	0,415
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	10,00	10,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,484
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	10,00	0,593
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,154
39	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pesuprafate ascunse cu paste antiseptice: astereala	m3			86,973
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	30,00	7,478
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	40,00	78,457
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	350,00	1,039
40	CE07A	Inelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata 0,5 mm) pentru inelitorileacoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2			189,876
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,500
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	100,00	120,749
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	11,00	5,775
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,450
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,00	10,501
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	100,00	4,200
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	80,00	4,201
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,500
41	CK26B	Sort metalic 150x150 mm	m			85,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,400
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	70,00	70,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
42	CK35B	Bulon M12 L=500 mm	buc			7,000

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	30,00	6,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,00	1,000
		1.12. Capitolul 1.3. Diverse lucrari				
43	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea scheleitimp de 25 zile (200 ore)	m2			28,377
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,900
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,300
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,900
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,360
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,00	0,042
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,75	3,375
44	TsH92B	Incarcarea in auto sol gunoi	t			33,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,00	33,300
45	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,698
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	63,698

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Termoizolarea exterioara a fatadei la blocul B (Etapa I)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Termoizolarea exterioara a fatadei la blocul B (Etapa I)

Valoarea de deviz 1 980 083,436 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4 073,600	30,00	122 208,000
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4 672,600	30,00	140 178,000
3.	7123010010200	Betonist	h-om	30,000	30,00	900,000
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 356,160	30,00	40 684,800
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,438	30,00	253,140
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,738	30,00	262,140
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 916,060	30,00	117 481,800
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	114,900	30,00	3 447,000
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,697	30,00	200,910
10.	7212030022700	Sudor	h-om	5,576	30,00	167,280
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	212,150	30,00	6 364,500
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	185,500	30,00	5 565,000
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	12,120	30,00	363,600
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	96,919	30,00	2 907,570
15.	7422010060100	Timplar	h-om	86,699	30,00	2 600,970
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	81,563	30,00	2 446,890
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 217,406	30,00	36 522,180
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	879,991	30,00	26 399,730
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	667,370	30,00	20 021,100
Total manopera						528 974,610

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	79,500	10,00	795,000
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,202	10,00	102,020
3.	1212121212121	apa	m3	0,078	1,00	0,078
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	91,920	120,00	11 030,400
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,014	5,00	5,070
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,180	3 000,00	540,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,540	3 000,00	1 620,000
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,540	3 000,00	1 620,000
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,216	3 000,00	648,000
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	16,240	1 300,00	21 112,000
11.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,573	40,00	22,920
12.	2320166200676	White spirit	kg	2,028	20,00	40,560
13.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,337	10,00	3,370
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,647	10,00	6,470
15.	2413217300010	Cleme	buc	73,950	20,00	1 479,000

16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,502	10,00	5,020
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,607	80,00	288,560
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	270,000	12,00	3 240,000
19.	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	304,500	20,00	6 090,000
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	8,112	35,00	283,920
21.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,004	35,00	0,140
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,101	35,00	178,535
23.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	2,258	40,00	90,320
24.	24302261000001	Fuga	kg	99,889	20,00	1 997,780
25.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	4,056	35,00	141,960
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,126	70,00	148,820
27.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	5,300	35,00	185,500
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,573	15,00	8,595
29.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	8 201,200	2,10	17 222,520
30.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	10 251,500	4,00	41 006,000
31.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 022,120	2,10	2 146,452
32.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,661	40,00	26,440
33.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,969	80,00	157,520
34.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	162,105	45,00	7 294,725
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 281,085	6,00	13 686,510
36.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,938	100,00	393,800
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30 267,202	1,20	36 320,642
38.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 298,000	2,00	4 596,000
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	14 494,200	1,80	26 089,560
40.	26531021008311	Tink	kg	4 140,000	12,00	49 680,000
41.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	80,430	0,00	0,000
42.	2666122800555	Element de inchidere	buc	45,320	50,00	2 266,000
43.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	236,946	100,00	23 694,600
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,496	5,00	32,480
45.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	2 031,716	200,00	406 343,200
46.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	19,688	11,00	216,568
47.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	45,281	100,00	4 528,100
48.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,575	100,00	157,500
49.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	155,295	70,00	10 870,650
50.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	237,930	70,00	16 655,100
51.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,000
52.	2710703518270	Otel profilat	kg	556,500	14,00	7 791,000
53.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	253,400	70,00	17 738,000
54.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	510,100	14,00	7 141,400
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,900	14,00	138,600
56.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,200	32,00	166,400
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 065,360	0,85	905,556
58.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	36,975	200,00	7 395,000
59.	2874115837745	Suruburi	buc	2 266,000	0,50	1 133,000
60.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	4,240	14,00	59,360
61.	2874136313300	Diblu din metal	buc	8,000	1,00	8,000
62.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	16 402,400	2,60	42 646,240
63.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	59,635	30,00	1 789,050
64.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	45,320	50,00	2 266,000
65.	28752740000502	Cot burlan	buc	73,950	50,00	3 697,500
66.	28752740000503	Cot de capat	buc	36,975	50,00	1 848,750
67.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	36,975	20,00	739,500
68.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	45,320	20,00	906,400
69.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	317,240	25,00	7 931,000
70.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	354,375	1,00	354,375
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,933	1,00	18,933

72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	134,890	1,00	134,890
73.	4100126202818	Apa	m3	7,665	1,00	7,665
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	191,500	5,00	957,500
Total materiale de construcții						820 842,524

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,002	250,00	0,500
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,038	250,00	9,500
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	8 100,000	0,75	6 075,000
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,625	10,00	26,250
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	53,840	10,00	538,400
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	27,000	10,00	270,000
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	101,400	10,00	1 014,000
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	193,185	10,00	1 931,850
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	75,110	10,00	751,100
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,020	10,00	0,200
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	16,790	10,00	167,900
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,625	10,00	26,250
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	19,150	10,00	191,500
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,530	10,00	25,300
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	10,800	10,00	108,000
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,650	10,00	26,500
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,005	350,00	1,750
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,373	350,00	4 680,550
Total utilaje de construcții						15 844,550

Total	lei	1 365 661,68 4
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	119 019,287
Transport	5,00 %	41 042,126
Total	100,00 +	1 525 723,09 7
Cheltueli de regie	5,00 %	76 286,155
Total	100,00 +	1 602 009,25 2
Beneficiu	3,00 %	48 060,278
Total	100,00 +	1 650 069,53 0
TVA	20,00 %	330 013,906

Total deviz:

**1 980 083,
436**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)